
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2024-4701 del 30/08/2024

Oggetto DPR 59/2013 e s.m.i. - Rif. SUAP n. 19/2021 Istanza di
Modifica  di  Autorizzazione  Unica  Ambientale  DPR
59/2013 e s.m.i. ¿ DITTA TERRE VERDIANE SRL per
l'insediamento  in  Comune  di  Polesine  Zibello-  Via
Manganelli, 9 - loc. Pieveottoville

Proposta n. PDET-AMB-2024-4912 del 29/08/2024

Struttura adottante Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Parma

Dirigente adottante BEATRICE ANELLI

Questo  giorno  trenta  AGOSTO 2024  presso  la  sede  di  P.le  della  Pace  n°  1,  43121  Parma,  il
Responsabile del Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Parma, BEATRICE ANELLI, determina
quanto segue.



 IL RESPONSABILE

VISTI:

● il D.P.R. 13 marzo 2013, n. 59, “Regolamento recante la disciplina dell’Autorizzazione Unica

Ambientale (A.U.A.) e la semplificazione di adempimenti amministrativi in materia ambientale

gravanti sulle piccole e medie imprese e sugli impianti non soggetti ad autorizzazione integrata

ambientale, a norma dell’articolo 23 del decreto-legge 9 febbraio 2012, n. 5, convertito, con

modificazioni, dalla legge 4 aprile 2012, n. 35” e s.m.i.;

● l’articolo 2, comma 1, lettera b, del D.P.R. 59/2013 e s.m.i. che attribuisce alla Provincia o a

diversa Autorità indicata dalla normativa regionale la competenza ai fini del rilascio, rinnovo e

aggiornamento dell’Autorizzazione Unica Ambientale, che confluisce nel provvedimento

conclusivo del procedimento adottato dallo sportello unico per le attività produttive, ai sensi

dell'articolo 7 del Decreto del Presidente della Repubblica 7 settembre 2010, n. 160, ovvero nella

determinazione motivata di cui all’articolo 14-ter, comma 6-bis, della legge 7 agosto 1990, n. 241 e

s.m.i. e la successiva Legge Regionale 30 luglio 2015 n. 13 con cui le funzioni precedentemente

esercitate dalla Provincia di Parma – Servizio Ambiente sono state assegnate all’Agenzia

regionale per la prevenzione, l’ambiente e l’energia dell’Emilia-Romagna (Arpae) – Struttura

Autorizzazioni e Concessioni di Parma operativa dal 1° gennaio 2016;

● la D.G.R. n. 1795 del 31.10.2016 con cui la Regione Emilia-Romagna, in applicazione della sopra

richiamata L.R. 13/2015 e ferme restando le indicazioni dettate dal D.P.R. 13 marzo 2013 n. 59 e

s.m.i., al suo Allegato L ha definito le modalità di svolgimento dei procedimenti di AUA;

● il D.Lgs 152/2006 e s.m.i.;

● la L. 241/1990 e s.m.i.;

● il D.P.R. 160/2010;

● il D.P.R. 19 ottobre 2011, n. 227;

● la L.R. 3/1999 e s.m.i.;

● la L.R. 5/2006;

● la L.R. 4/2007;

● la L.R. 21/2012;

● la D.G.R. 2236/2009 e s.m.i.;

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l’ambiente e l’energia dell’Emilia-Romagna
Servizio Autorizzazioni e Concessioni di PARMA - Area Autorizzazioni e concessioni Ovest
P.le della Pace, 1 | CAP 43121 | tel 0521-976101 | PEC aoopr@cert.arpa.emr.it
Sede legale Arpae: Via Po 5, 40139 Bologna | tel 051 6223811 | www.arpae.it | P.IVA 04290860370

Pagina 1 di 6



● la Deliberazione dell’Assemblea Legislativa della Regione Emilia Romagna del 30/01/2024 n. 152

“Decisione sulle osservazioni pervenute e approvazione del Piano Aria Integrato Regionale (PAIR

2030). (Delibera di Giunta n. 2005 del 20 novembre 2023);

● la Delibera di Giunta Regionale 1053/2003;

● la Delibera di Giunta Regionale 286/2005 e le successive linee guida della D.G.R. 1860/2006;

● il P.T.A. regionale approvato dall’Assemblea Legislativa della Regione Emilia-Romagna con

Deliberazione n. 40 del 21 dicembre 2005;

● le norme di attuazione del P.T.C.P. della Provincia di Parma, variante approvata con Delibera di

Consiglio Provinciale n. 118 del 22 dicembre 2008 quale “Approfondimento in materia di Tutela

delle Acque”;

● la Delibera di Consiglio Provinciale n. 81/2013 del 18.12.2013 di indirizzo e approfondimento

interpretativo degli artt. 6 e 17 delle norme tecniche di attuazione del P.T.C.P.-Variante in materia

di Acque 2008 (scarichi dei reflui in area di ricarica diretta dei gruppi acquiferi C e A+B);

● la Delibera di Giunta Provinciale n. 251/2014 del 23.06.2014 contenente specificazioni e

documento operativo sulla gestione delle acque di raffreddamento e relativo percorso

autorizzativo (Autorizzazione Unica Ambientale – A.U.A.);

● la L. 26 ottobre 1995, n. 447, e s.m.i. “Legge quadro sull’inquinamento acustico”;

● la L.R. 9 maggio 2001, n. 15, e s.m.i. “Disposizioni in materia di inquinamento acustico”;

● la D.G.R. 673/2004 “Criteri tecnici per la redazione della documentazione di previsione di impatto

acustico e della valutazione del clima acustico ai sensi della L.R. 9/05/01, n. 15 recante

“Disposizioni in materia di inquinamento acustico””;

● la classificazione acustica comunale;

VISTO:

● l’incarico dirigenziale di Responsabile Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Parma conferito

con DDG 106/2018 e successivamente prorogato con DDG 126/2021 e DDG 124/2023;

● la DD 389/2024 del 24/05/24;

CONSIDERATO:

Pagina 2 di 6



● la domanda trasmessa dal SUAP del Comune di Polesine Zibello acquisita da Arpae il 26/05/2021

PG 82940, presentata dalla ditta Terre Verdiane S.r.l., per l’insediamento nel comune di Polesine

Zibello, nella persona del legale rappresentante pro tempore della Ditta i cui dati sono depositati

agli atti, con sede legale in Polesine Zibello, via Remo Manganelli n. 9 e stabilimento in località

Pieveottoville, per istanza di modifica dell’Autorizzazione Unica Ambientale ai sensi del DPR 13

marzo 2013 n. 59 con riferimento ai seguenti titoli:

○ autorizzazione agli scarichi di cui al capo II del titolo IV della Sezione II della Parte
Terza del D.Lgs. 152/06 e smi;

○ comunicazione o nulla osta in materia di impatto acustico di cui all’art. 8, commi 4 o 6,
della legge 26 ottobre 1995, n. 447;

CONSIDERATO ALTRESI’:

La ditta è già in possesso di Autorizzazione Unica Ambientale n.3/2014 del 25/03/2015 prot. n. 1416,

rilasciata dal SUAP del Comune di Polesine Zibello, per l’insediamento produttivo posto in località

Pieveottoville al foglio 10 mappale 249 con riferimento ai seguenti titoli:

● autorizzazione agli scarichi di cui al capo II del titolo IV della Sezione II della Parte terza del D.Lgs.

152/2006 e s.m.i.;

● autorizzazione alle emissioni in atmosfera per gli stabilimenti di cui all’articolo 269 del

D.Lgs.152/06 e s.m.i.;

● comunicazione o nulla osta di cui all’art. 8, commi 4 o 6, della legge 26 ottobre 1995, n. 447;

VISTI:

● la richiesta pareri avanzata da Arpae, Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Parma, con

nota del 10/06/2021 PG 91807 e il successivo sollecito del 05/10/2023;

● il parere favorevole del Comune di Polesine Zibello inviato in data 21/05/2024 per la matrice

scarichi idrici e rumore, recepito in pari data al prot. Arpae PG 93392, comprendente i pareri di

EmiliAmbiente e la nota di ARPAE area prevenzione ambientale ovest, servizio territoriale di

Parma, allegati alla presente per costituirne parte integrante.

CONSIDERATO per la matrice emissioni in atmosfera

Pagina 3 di 6



nel corso dell'istruttoria di AUA la Ditta ha dichiarato: “...proseguimento senza modifica;…”;

per la matrice rumore nel corso dell'istruttoria di AUA la Ditta ha dichiarato: “sulla base dei rilievi e

calcoli effettuati, si può concludere che l'ampliamento non modifica, gli attuali valori di immissione

assoluti e differenziali..”, presentando specifica dichiarazione del tecnico competente in acustica.

RITENUTO sulla base dell’istruttoria condotta e agli atti che non sussistono condizioni ostative

all’adozione dell’Autorizzazione Unica Ambientale di cui all’oggetto;

CONSIDERATO che il provvedimento conclusivo nel quale confluisce l’Autorizzazione Unica

Ambientale, che adotta Arpae – Servizio Autorizzazioni e Concessioni (SAC) di Parma quale autorità

competente, è di competenza del SUAP e costituisce, ad ogni effetto, titolo unico e sostituisce tutti i

titoli abilitativi settoriali in materia ambientale precedentemente in essere contemplati nell’istanza di

AUA.

DETERMINA

DI MODIFICARE

per quanto di competenza, ai sensi e per gli effetti dell’art. 4 del DPR 59/2013 e smi, l’atto di adozione

di Autorizzazione Unica Ambientale (AUA) recepito nell’AUA rilasciata dal SUAP Comune di Polesine

Zibello con Provvedimento n. n.3/2014 del 25/03/2015 a favore della Ditta Terre Verdiane S.r.l., per

l’insediamento nel comune di Polesine Zibello, nella persona del legale rappresentante pro tempore

della Ditta i cui dati sono depositati agli atti, con sede legale in Polesine Zibello, via Remo Manganelli

n. 9 e stabilimento in località Pieveottoville, relativo all’esercizio dell’attività di “produzione e

stagionatura di salumi” comprendente i seguenti titoli abilitativi come da istanza AUA pervenuta:

● autorizzazione agli scarichi, di cui al capo II del titolo IV della sezione II della Parte
Terza del D.Lgs. 152/2006 e smi.

● comunicazione o nulla osta in materia di impatto acustico di cui all’art. 8, commi 4 o 6,
della legge 26 ottobre 1995, n. 447,

SI STABILISCE DI SUBORDINARE il presente atto:

Pagina 4 di 6



per gli scarichi di acque industriali in pubblica fognatura, al rispetto rigoroso da parte del legale

rappresentante e gestore per l’esercizio dell’attività oggetto del presente atto delle indicazioni,

disposizioni, prescrizioni, condizioni e considerazioni riportate nel parere del Comune di Polesine

Zibello, espresso in data 21/05/2024 per la matrice scarichi idrici e recepito in pari data al prot. Arpae

PG 93392 comprensivo del parere di EmilAmbiente, che costituiscono parti integranti e sostanziali del

presente atto;

per la matrice rumore, al rispetto rigoroso da parte del legale rappresentante e gestore per

l’esercizio dell’attività oggetto del presente atto delle indicazioni, disposizioni, prescrizioni, condizioni e

considerazioni riportate nel parere del Comune di Polesine Zibello, espresso in data 21/05/2024 per la

matrice rumore e recepito in pari data al prot. Arpae PG 93392 comprensivo del parere di ARPAE

area prevenzione ambientale ovest, servizio territoriale di Parma, che costituisce parte integrante e

sostanziale del presente atto.

Si stabilisce di considerare il presente atto come parte integrante dell’ atto di adozione di

Autorizzazione Unica Ambientale (AUA) recepito nell’AUA rilasciata dal SUAP Comune di Polesine

Zibello con Provvedimento n. n.3/2014 del 25/03/2015 e di lasciare inalterato tutto quant’altro

contenuto nell’atto di adozione AUA sopra citato. In riferimento alla scadenza del presente atto e

all’eventuale richiesta di rinnovo dell’AUA si rimanda a quanto indicato nell’ atto di adozione di

Autorizzazione Unica Ambientale (AUA) e recepito nell’AUA rilasciata dal SUAP Comune di Polesine

Zibello con Provvedimento n. n.3/2014 del 25/03/2015.

La non ottemperanza delle disposizioni del presente provvedimento comporta le sanzioni previste per

legge.

Il presente atto si intende accordato, fatti salvi i diritti di terzi, e sotto l’osservanza di tutte le

disposizioni vigenti in materia di scarichi idrici e acustica. Sono fatte salve le norme, i regolamenti

comunali e le autorizzazioni in materia di urbanistica, prevenzione incendi, sicurezza e tutte le altre

disposizioni di pertinenza, anche non espressamente indicate nel presente atto e previste dalle

normative vigenti.

Il presente atto è endoprocedimentale e non ha effetto se non compreso nel provvedimento finale

rilasciato dal SUAP del Comune di Polesine Zibello, pertanto esplica i suoi effetti dal rilascio del

suddetto provvedimento finale.

Pagina 5 di 6



Il presente atto è trasmesso al SUAP del Comune di Polesine Zibello, che provvede al rilascio del

provvedimento finale al Richiedente e alla trasmissione tempestiva in copia ad Arpae - SAC di Parma,

EmilAmbiente e del Comune di Polesine Zibello.

Arpae Emilia-Romagna – SAC di Parma non si assume alcuna responsabilità a seguito di prescrizioni,

indicazioni, condizioni non note formulate e rilasciate da altri Enti/Organi che potrebbero comportare

interpretazioni e/o incoerenze con quanto rilasciato da Arpae Emilia-Romagna – SAC di Parma.

Avverso il presente provvedimento gli interessati possono proporre ricorso giurisdizionale avanti al

TAR competente entro 60 (sessanta) giorni ai sensi del D.Lgs. n.02.07.2010 n. 104, ovvero ricorso

straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 120 (centoventi) giorni; entrambi i termini

decorrono dalla notificazione o comunicazione dell’atto ovvero da quando l’interessato ne abbia avuto

piena conoscenza.

Il presente atto è rilasciato esclusivamente al SUAP del Comune di Polesine Zibello all’interno del

procedimento per il rilascio dell’AUA.

Il Responsabile del presente endo-procedimento amministrativo, per il rilascio dell’Autorizzazione

Unica Ambientale di cui al DPR 59/2013 e smi, a far data dal 01/06/2024 è Elisabetta Ardesi.

Istruttore di riferimento: Federico Giamporcaro

Rif. Sinadoc: 2021 - 16086

Su disposizione del Dirigente

LA RESPONSABILE DI FUNZIONE

Autorizzazioni Complesse

Beatrice Anelli

(documento firmato digitalmente)

Pagina 6 di 6



Rif a prot. ing. Arpa n° pg/2021/94548
Del 16/06/2021; SinaDoc: n°     17825  
Fa seguito alla Vs. richiesta
prot. C_M367-0005353 del 16/06/2021

trasmesso via PEC                                     Ufficio Tecnico
COMUNE DI POLESINE-ZIBELLO

OGGETTO:   PROCEDIMENTO ABILITATIVO PER ATTIVITA’ PRODUTTIVA: RICHIESTA
MODIFICA  SOSTANZIALE  e  NON  SOTANZIALE  DI  AUTORIZZAZIONE
UNICA  AMBIENTALE  (A.U.A.)  relativa  l’insediamento  produttivo  posto  in
lottizzazione  artigianale  di  Pieveottoville,  Comune  di  Polesine  Zibello Via
Manganelli,  9 - loc. Pieveottoville .  Ditta Terre Verdiane srl., richiesta   Parere
Matrice Rumore

Trattasi di  realizzazione di un ampliamento sul lato nord a continuazione dell'attuale edificio per
la produzione di salumi, con modifica sostanziale dell’AUA. Tale istanza è corredata di Valutazione
di Impatto Acustico,VIA, regolarmente redatta e firmata da Tecnico Competente in Acustica, TCA,
Bertoli Daniele di Parma.

Il TCA relaziona specificando che nella nuova parte di opificio che sarà costruita, concomitante e
ad ampliamento dell’attuale, non cvi saranno installazioni di macchinari e/o impianti rumorosi né vi
sarà significativo incremento di traffico autoveicolare, né leggero né pesante.

L’unica fonte che rappresenterà, una volta installata, un considerabile incremento di rumorosità
sarà una pompa soffiante asservente l’impianto di depurazione reflui ante immissione in pubblica
fognatura. Tale impianto funzionerà solo in orario diurno, dovrà essere posizionato al lato opposto
rispetto al recettore sensibile ed essere cassonato con sistema di pannelli fonoisolanti con indice di
isolamento acustico minimo di Rw=20dB.

Il TCA, misurata la rumorosità attuale e calcolata la futura rumorosità ad opere eseguite, ritiene
che non verranno superati  i  limiti  di  rumorosità di  legge né per l’immissione assoluta  né per  la
differenziale sia in tempo di riferimento diurno che notturno.

Alla luce di quanto sopra e posto che si concorda con valutazioni e calcoli previsionali proposti
dal TCA si ritiene di potere esprimere  Parere Favorevole, relativamente alla matrice rumore, alla
realizzazione di quanto in istanza alle condizioni tecniche indicate dal TCA in parola.

Rimanendo a disposizione per ulteriori informazioni, si porgono distinti saluti  .  

 Tecnico Competente in Acustica
Registro Nazionale Regione Emilia-Romagna: RER/00127 del 22/02/2018

T.d.P. Luciano Bandini

La Responsabile
Sara Reverberi

documento firmato digitalmente

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna
Servizio Territoriale di Parma - Area Prevenzione Ambientale Ovest
via Spalato, 2 | Cap 43125 |  tel +39 0521/976111 | fax +39 0521/976112 | PEC aoopr@cert.arpa.emr.it

Sede legale Arpae: Via Po 5, 40139 Bologna | tel 051 6223811 | PEC dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 
04290860370

Pagina 1 di 1



EmiliAmbiente S.p.A. - Protocollo n. 0003849 del 20/05/2024EmiliAmbiente S.p.A. - Protocollo n. 0003849 del 20/05/2024
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
o
l
e
s
i
n
e
 
Z
i
b
e
l
l
o
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
5
1
8
7
 
d
e
l
 
2
0
-
0
5
-
2
0
2
4
 
-
 
a
r
r
i
v
o
 
-
 
c
a
t
.
6
 
c
l
.
9

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
o
l
e
s
i
n
e
 
Z
i
b
e
l
l
o
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
5
2
4
3
 
d
e
l
 
2
1
-
0
5
-
2
0
2
4
 
-
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
-
 
c
a
t
.
8
 
c
l
.
3



EmiliAmbiente S.p.A. - Protocollo n. 0003849 del 20/05/2024EmiliAmbiente S.p.A. - Protocollo n. 0003849 del 20/05/2024
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
o
l
e
s
i
n
e
 
Z
i
b
e
l
l
o
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
5
1
8
7
 
d
e
l
 
2
0
-
0
5
-
2
0
2
4
 
-
 
a
r
r
i
v
o
 
-
 
c
a
t
.
6
 
c
l
.
9

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
o
l
e
s
i
n
e
 
Z
i
b
e
l
l
o
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
5
2
4
3
 
d
e
l
 
2
1
-
0
5
-
2
0
2
4
 
-
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
-
 
c
a
t
.
8
 
c
l
.
3



COMUNE DI POLESINE ZIBELLO                                                                                          
Provincia di Parma                                                                                                                                                                                                                                                                          
Via G. Matteotti, 10 - 43016 Polesine Zibello (PR)   -  C.F. 02781180340  -  Tel. 0524 990011 - 0524 990030                                                                                                                                                                                                                                                                                       
E-mail: municipio@comune.polesine-zibello.pr.it  -  PEC: protocollo@postacert.comune.polesine-zibello.pr.it                                                                                                                                                                                                                    

Settore 5 – Urbanistica, SUAP, Edilizia Privata e Ambiente                                                                                                                                                                    
Tel. 0524 990023 - Tel. 0524 990027 – e-mail: edilizia@comune.polesine-zibello.pr.it    -  e-mail: patrimonio@comune.polesine-zibello.pr.it 

 

 

 

Polesine Zibello lì, 21/05/2024 

Prot. n. 

Spett.le      ARPAE SAC di Parma 

PEC: aoopr@cert.arpa.emr.it  

 

     ARPAE APAO di Parma 

PEC: aoopr@cert.arpa.emr.it  

 

EMILIAMBIENTE S.P.A.

PEC: protocollo@pec.emiliambiente.it
 

TERRE VERDIANE S.R.L. 

         PEC: terreverdiane@pec.it 

 

 

 

Oggetto: D.P.R. N.160/2010 – PROCEDIMENTO ABILITATIVO PER ATTIVITA’ PRODUTTIVA: 

RICHIESTA MODIFICA SOSTANZIALE DI AUTORIZZAZIONE UNICA 

AMBIENTALE (A.U.A.) relativa l’insediamento produttivo posto in Polesine Zibello in 

lottizzazione artigianale di Pieveottoville. Ditta Terre Verdiane srl. 

Rif. pratica SUAP n.19/2021.  Parere di competenza. 
 

 

Vista l’istanza di modifica sostanziale dell’Autorizzazione Unica Ambientale rilasciata dal SUAP del Comune di 

Zibello in data 25/03/2015 prot.n.1416, pervenuta al SUAP del Comune di Polesine Zibello in data 19/05/2021 al prot. 

n.4511, della ditta Terre Verdiane srl, C.F./P.IVA 0524932399, con sede in Polesine Zibello, in via Remo 

Manganelli n. 9, per  l’impianto posto in Comune di Polesine Zibello in via Remo Manganelli n. 9; 
 

Visto il Piano Strutturale Comunale (PSC) del Comune di Zibello, approvato con delibera di C.C. n.16 del 

20/04/2009; 

 

Vista la variante al Piano Strutturale Comunale (PSC) del Comune di Zibello, approvata con delibera di C.C. n.8 del 

08/04/2014; 

 

Vista la variante al Piano Strutturale Comunale (PSC) del disciolto Comune di Zibello, approvata con delibera di C.C. 

n.26 del 26/07/2018; 

 

Visto il Regolamento Urbanistico Edilizio (RUE) del Comune di Zibello, approvato con delibera di C.C. n.28 del 

21/09/2009; 

 

Vista la variante al Regolamento Urbanistico Edilizio (RUE) del Comune di Zibello, approvata con delibera di C.C. 

n.19 del 05/07/2010; 

 

Vista la variante al Regolamento Urbanistico Edilizio (RUE) del Comune di Zibello, approvata con deliberazione di 

C.C.  n.  29 del 30/05/2012; 

 

Vista la variante al Regolamento Urbanistico Edilizio (RUE) del Comune di Zibello, approvata con delibera di C.C. 

n.9 del 08/04/2014; 

 

Vista la variante al Regolamento Urbanistico Edilizio (RUE) del Comune di Zibello, approvata con delibera di C.C. 

n.41 del 13/10/2015; 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
o
l
e
s
i
n
e
 
Z
i
b
e
l
l
o
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
5
2
4
3
 
d
e
l
 
2
1
-
0
5
-
2
0
2
4
 
-
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
-
 
c
a
t
.
8
 
c
l
.
3

A
G

E
N

Z
IA

 R
E

G
IO

N
A

LE
 P

E
R

 L
A

 P
R

E
V

E
N

Z
IO

N
E

 L
'A

M
B

IE
N

T
E

 E
 L

'E
N

E
R

G
IA

 D
E

LL
'E

M
IL

IA
 R

O
M

A
G

N
A

D
at

a:
 2

02
4-

05
-2

1 
18

:0
1:

35
.0

, P
G

/2
02

4/
93

39
2



   

 
 

  Pagina 2 

Vista la variante al Regolamento Urbanistico Edilizio (RUE) del Comune di Zibello, approvata con delibera di C.C. 

n.42 del 13/10/2015; 

 

Vista la variante al Regolamento Urbanistico Edilizio (RUE) del Comune di Zibello, approvata con delibera di C.C. 

n.12 del 14/03/2017; 

 

Vista la variante al Regolamento Urbanistico Edilizio (RUE) del disciolto Comune di Zibello, approvata con delibera 

di C.C. n.27 del 26/07/2018; 

 

Visto il Piano di Classificazione Acustica approvato con delibera di C.C. n.16 del 20/04/2009; 

 

Visto il parere di EmiliAmbiente srl del 20/05/2024 prot.n. 3849, pervenuto in data 20/05/2024 prot.n. 5187; 

 

Visto il parere di Arpae ST di Parma del 16/06/2021 prot.n. 94548/2021, pervenuto in data 06/07/2021 al prot.n. 

5957, con parere Favorevole sulla Matrice Rumore; 

 

Visto il D.Lgs 03/04/2006, n. 152 e successive modifiche e integrazioni ed in particolare l’art. 124, quarto comma, il quale 

prevede che “in deroga al 1° comma (dello stesso articolo), gli scarichi delle acque reflue domestiche in reti fognarie sono 

sempre ammessi nell’osservanza dei regolamenti fissati dal gestore del servizio idrico integrato ed approvati dall’Autorità 

d’Ambito”; 

 

Visto l’art. 3, 2° comma, della deliberazione della Giunta Regionale 09/06/2003, n. 1053 “Direttiva concernente indirizzi 

per l’applicazione del D.Lgs. 11 maggio 1999, n. 152 come modificato dal D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 258 recante 

disposizioni in materia di tutela delle acque dall’inquinamento”; 

 

Verificata la conformità dell’insediamento agli strumenti urbanistici in vigore del Comune di Polesine Zibello. 

 

ESPRIME 

AI SOLI FINI URBANITICI - EDILIZI – AMBIENTALI  

CONFERITI AI COMUNI 

Matrice rumore  

In riferimento alla richiesta di modifica sostanziale dell’AUA vigente, vista la valutazione di impatto acustico a firma 

del tecnico Dott. Bertoldi Daniele e dei Tecnici Arpae Apao Dott. Luciano Bandini e Dott.ssa Sara Reverberi, che 

costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, nulla osta al rilascio delle previste autorizzazioni. 

 

Scarichi idrici 

In riferimento alla richiesta di modifica sostanziale dell’AUA vigente, vista la scheda A allegata all’istanza, visto il parere 

favorevole condizionato, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, nulla osta al rilascio delle previste 

autorizzazioni.  

 

A disposizione per qualsivoglia chiarimento, si porgono distinti saluti. 

 

           
 

Il Responsabile del Settore 5              

Urbanistica, S.U.A.P.,

Edilizia Privata e Ambiente

Arch. Lorenzo Marini
(F.to Digitalmente)

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
o
l
e
s
i
n
e
 
Z
i
b
e
l
l
o
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
5
2
4
3
 
d
e
l
 
2
1
-
0
5
-
2
0
2
4
 
-
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
-
 
c
a
t
.
8
 
c
l
.
3



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


